Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования  районная Детско-юношеская спортивная школа

пгт Красная Поляна

П Р И К А З

От 25.03.2024 № 50-од

О мерах по предупреждению коррупции

в МКОУ ДО ДЮСШ пгт Красная Поляна

На основании письма Управления профилактики коррупционных и иных

правонарушений № 2240-11-26 от 04.03.2024 «О направлении модельного

акта», в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Семакину Наталию Ивановну, заместителя директора по

учебно-спортивной работе, ответственной за профилактику коррупционных и

иных правонарушений в МКОУ ДО ДЮСШ пгт Красная Поляна.

2. Утвердить в новой редакции следующие нормативно-правовые

документы:

2.1 Положение об антикоррупционной политике МКОУ ДО ДЮСШ пгт

Красная Поляна согласно приложению № 1.

2.2 Кодекс этики и служебного поведения работников МКОУ ДО ДЮСШ

пгт Красная Поляна согласно приложению № 2.

2.3 Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения работника к совершению

коррупционных правонарушений согласно приложению № 3.

2.4 Положение о конфликте интересов в МКОУ ДО ДЮСШ пгт Красная

Поляна согласно приложению № 4.

2.5 Состав комиссии МКОУ ДО ДЮСШ пгт Красная Поляна по

соблюдению требований к служебному поведению работников и

урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 5.

2.6 Положение о комиссии МКОУ ДО ДЮСШ пгт Красная Поляна по

соблюдению требований к служебному поведению работников и

урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 6.

2.7 Порядок сообщения о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных

(должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа)

согласно приложению № 7.

2.8 Положение об оценке коррупционных рисков в МКОУ ДО ДЮСШ

пгт Красная Поляна согласно приложению № 8.

2.9 Утвердить форму декларации о конфликте интересов согласно

приложению № 9.

2.10 Утвердить должностную инструкцию специалиста в сфере

предупреждения коррупционных правонарушений.

3. Считать утратившими силу :

- приказ от 22.02.2019 № 16-од «Об утверждении Положения «О

противодействии коррупции»;

- приказ от 19.12.2019 г. № 122-од «Об утверждении Положения «О

нормах профессиональной этики педагогических работников»;

- «Порядок уведомления работниками МКОУ ДО ДЮСШ пгт Красная

Поляна работодателя о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов», «Положение о конфликте интересов в

МКОУ ДО ДЮСШ пгт Красная Поляна», «Кодекс этики и служебного

(антикоррупционного) поведения работников МКОУ ДО ДЮСШ пгт

Красная Поляна», утвержденные приказом от 02.09.2020 № 83-од;

- приказ от 07.04.2022 № 50-од «Об утверждении антикоррупционной

политики»;

- приказ  от 07.04.2022 № 51-од «Об утверждении локальных актов по

исполнению Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-03 «О

противодействии коррупции»;

- приказ от 02.04.2022 № 52-од «О назначении ответственного лица за

реализацию мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ ДО

ДЮСШ пгт Красная Поляна».

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДЮСШ                                                                    С.Ю. Кормильцев

		2024-04-24T08:57:18+0300
	Кормильцев Сергей Юрьевич